B类
巴中市恩阳区民政局（函）

恩民政函〔2024〕14号

巴中市恩阳区民政局
关于区政协三届四次全会第09号提案答复的函
何志寰、罗克彬、马兵、黄伟成委员：

衷心感谢您们对银发经济发展的关注和支持，针对您们在恩阳区政协三届四次全会提出的《关于助力银发经济加快发展的建议》（第09号提案）收悉，现答复如下：

一、兴办老年教育。老年教育不仅是提升老年人生活质量的关键，更是促进其社会参与的重要途径。区民政局将致力于推动多渠道、多层次的老年教育体系建设。具体措施包括开设符合老年人兴趣和需求的学习课程，如健康养生、艺术欣赏等；建立专门的老年学习平台，便于老年人随时随地进行学习；同时，我们还将鼓励社会力量积极参与老年教育，通过政府购买服务、税收优惠等方式，吸引更多的教育机构和社会组织为老年人提供丰富多样的学习资源和环境。
二、发展数字经济。随着信息技术的快速发展，数字经济已成为推动社会进步的新引擎。我们意识到，为了让老年人也能享受到数字经济带来的便利，必须打造一个友好的数字环境。为此，我们将推出一系列针对老年人的智能设备，如大字体、简化操作的手机和平板电脑；同时，开展数字技能培训，帮助老年人掌握基本的电脑操作和互联网应用知识；此外，我们还将加强网络安全教育，确保老年人在享受数字经济便利的同时，能够安全地使用网络。
三、聚焦融合发展。融合发展是实现经济社会可持续发展的关键。我们将鼓励跨行业合作，推动医疗、养老、教育等多领域的资源整合，形成互补优势。通过建立医养结合的服务体系，让老年人在享受养老服务的同时，也能得到及时有效的医疗服务。同时，倡导公私合营模式，通过政府引导与市场运作相结合的方式，激发社会各界对银发经济的投入和创新。我们相信，通过这些措施的实施，将有效促进银发经济的发展。
再次感谢您们的宝贵建议，我们将持续关注银发经济的发展，努力营造一个更加包容和友好的环境，让老年人的生活更加丰富多彩。希望您们能继续为我们的工作提出更多宝贵意见，祝您工作顺利，身体健康！
巴中市恩阳区民政局

2024年7月18日

（联系人：苟本能；联系电话：18111330007）

	巴中市恩阳区民政局办公室            2024年7月18日 印

PAGE